Ad primum ergo dicendum, quod amentes qui numquam habuerunt, nec habent usum rationis, baptizantur ex intentione ecclesiæ, sicut & ex auctoritate Ecclesiæ credunt & pœnitent: sicut supra de pueris dictum est†. Illi vero qui aliquo tempore habuerunt vel habent usum rationis, secundum propriam intentionem baptizantur, quam habent vel habuerunt tempore sanæ mentis.

Ad secundum dicendum, quod furiosi vel amentes carent usu rationis per accidens, scilicet propter aliquid impedimentum organi corporalis: non autem propter defectum animæ rationalis, sicut bruta animalia. Vnde non est de his similis ratio.

Ad tertium dicendum, quod dormientes non sunt baptizandi, nisi periculum mortis immineat: in quo casu baptizari debent, si prius in eis voluntas apparet.

*ut habe-
tur in De-
cre. li. 3.
iiij. 42. c.
3. in fin.*

** al ritu.
ar. 9. bu-
sus q.*

ruit suscipiendi baptismum, sicut & de amentibus di-
ctum est *. Sicut Aug. † narrat in 4. lib. confessio de *in co. ap.*
amico suo, qui baptizatus est nesciens, propter pe- *† l. 4. c. 4.*
riculum mortis. *parū au-*
teme. s. 3.

Q VÆST. LXIX.

De effectibus Baptismi, in decem articulos diuisa.

D EINDE considerandum est, de effectibus ba-
ptismi.

¶ Et circa hoc queruntur decem.

¶ Primo, vtrum per baptismum auferatur omnia
peccata?

¶ Secundo, vtrum per baptismum liberetur homo
ab omni poena?

¶ Tertio, vtrum baptismus auferat penitentias hu-
ius vitæ?

¶ Quarto, vtrum per baptismum conferantur homini
gratia & virtutes?

¶ Quinto, de effectibus virtutum, qui per baptis-
mum conferuntur?

¶ Sexto, vtrum etiam parvuli in baptismio gratias
& virtutes accipiant?

¶ Septimo, vtrum per baptismum aperiatur bapti-
zatis ianua regni cœlestis?

¶ Octavo, vtrum baptismus æqualem effectum ha-
beat in omnibus baptizatis?

¶ Nono, vtrum fictio impedit effectum baptismi?

¶ Decimo, vtrum recedente fictione, baptismus ob-
tineat suum effectum?

ARTIC. I.

Vtrum per baptismum tollantur omnia peccata?

A D primum sic proceditur. Videtur, quod per ba-
ptismum non tollantur omnia peccata. Baptis-
mus enim est quedam spiritualis regeneratione, quæ
contraponitur generationi carnali. Sed per genera-
tionem carnalem homo contrahit solum originale
peccatum. Ergo per baptismum soluitur solum ori-
ginale peccatum.

¶ 2 Præterea, Pœnitentia est sufficiens causa re-
mis-

396

2. dif. 32.

q. 1. art. 1.

et 4. d. 4.

q. 2. a. 1.

q. 1. et d.

17. q. 3.

45. q. 1.

et 4. com.

c. 59. 6°

72. cor. 2.

et Heb. 6

co. 3. fin.